	
	


Pogorzela, dnia 29.06.2023 r.

Do Wykonawców

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE GMINY POGORZELA”, (Ogłoszenie nr 2023/BZP 00270908/01 z dnia 2023-06-22)
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. - Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Pytanie 1:

udziały własne- prosimy o wprowadzenie udziałów własnych w szkodzie:

-czyste straty finansowe, szkody w środowisku : udział własny 10% odszkodowania nie mniej jak 1.000 zł;
Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 2:
Prosimy o rozszerzenie listy Reprezentantów o Dyrektorów ubezpieczonych jednostek;
Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 3:

odpowiedzialność z tytułu administrowania i zarządzania nieruchomościami- prosimy o potwierdzenie, ze odpowiedzialność nie dotyczy oc obowiązkowej;
Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający potwierdza, że odpowiedzialność nie dotyczy oc obowiązkowej.
Pytanie 4:

Czyste straty finansowe

Prosimy o potwierdzenie, ze Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

1) wynikające z naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub naruszenia przemysłowej, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

2) związane z niedostarczeniem energii;

3) powstałe w wyniku udzielanych porad, zaleceń lub instrukcji powiązanym kapitałowo podmiotom, a także w rezultacie dokonania błędnych

czynności kontrolnych bądź niedokonania czynności kontrolnych w odniesieniu do tych podmiotów;

4)spowodowane przez stałe emisje (np. szumy, zapachy, wstrząsy); 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający informuje, że przewidział wyłączenia w ramach czystych strat finansowych w pkt. 4.7. strona 17-18, załącznika nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie w/w katalogu wyłączeń odpowiedzialności w ramach czystych strat finansowych.
Pytanie 5:

Czyste straty finansowe

Prosimy o wykreślenie zapisu dotyczącego doradztwa 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego doradztwa.
Pytanie 6:

szkody wynikające z uszkodzenia, zniszczenia, utraty lub zaginięcia dokumentów osób trzecich- prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie dotyczy czystych strat finansowych Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, że przewidział wyłączenia w ramach czystych strat finansowych w pkt. 4.7. strona 17-18, załącznika nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie w/w katalogu wyłączeń odpowiedzialności w ramach czystych strat finansowych.
Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie poniższych zapisów odnoszących się do odpowiedzialności ratowników wodnych, nauczycieli, opiekunów, wychowawców i instruktorów :

ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:

a) wyrządzonych umyślnie;

b) wyrządzonych przez osoby nie posiadające wymaganych przepisami prawa odpowiednich uprawnień do wykonywania zawodu lub prowadzenia działalności lub gdy taką osobę obowiązywał zakaz zajmowania określonego stanowiska, wykonywania określonego zawodu lub prowadzenia określonej działalności;

c) wyrządzone pod wpływem alkoholu, narkotyków, innych środków odurzających;
Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 8:
szkody w środowisku- prosimy o zmianę zapisu z 7 dni na 4 dni; 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 9:

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie dotyczy szkód związanych z odwołaniem imprezy;
Odpowiedź na pytanie nr 9: 

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie 10:

odpowiedzialność cywilną najemcy za szkody powstałe w rzeczach ruchomych z których Ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy-prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód w pojazdach, motocyklach lub ich wyposażeniu, a także w rzeczach w nich pozostawionych; 
Odpowiedź na pytanie nr 10: 

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 11:
odpowiedzialność za szkody wzajemne- prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy czystych strat finansowych; 
Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający nie potwierdza powyższego.
Zamawiający informuje, że przewidział wyłączenia w ramach czystych strat finansowych w pkt. 4.7. strona 17-18, załącznika nr 5 do SWZ. Zamawiający nie wyraża zgody na rozszerzenie w/w katalogu wyłączeń odpowiedzialności w ramach czystych strat finansowych.
Pytanie 12:
-prosimy o ustalenie poniższych podlimitów odpowiedzialności dla szkód związanych z przechowywaniem w szatniach i schowkach:

odpowiedzialność cywilną za szkody w rzeczach przyjętych na przechowanie (OC szatni), z podlimitem 50 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 10 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do szatni i innych pomieszczeń dozorowanych przez wyznaczone osoby lub zamykanych na czas pomiędzy wydawaniem i przyjmowaniem przechowywanych rzeczy oraz z podlimitem 10 000,00 zł na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe i 1 000,00 zł na jeden wypadek ubezpieczeniowy w odniesieniu do innych miejsc przechowywania rzeczy;

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13:
odpowiedzialność za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników Ubezpieczonego lub do ich osób bliskich lub innych osób za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność, w tym szkody w pojazdach- prosimy o potwierdzenie, że ochrona nie dotyczy szkód w wyposażeniu pojazdów, a także w rzeczach w nich pozostawionych;
Odpowiedź na pytanie nr 13:
Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 14:
odpowiedzialność cywilna z tytułu naruszenia przepisów o ochronie danych osobowych – prosimy o wykreślenie zapisu
Odpowiedź na pytanie nr 14:
Zamawiający nie wyraża zgody.
 Pytanie 15:
szkody zw. z pełnieniem funkcji inwestora- prosimy o ustalenie podlimitu odpowiedzialności 500.000 zł;
Odpowiedź na pytanie nr 15: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności 1 000 000,00 zł. na 1 i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe.
Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ –
BYŁO:
4.31. odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane;
JEST:
4.31. odpowiedzialność za szkody wyrządzone w związku z pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - limit odpowiedzialności 1 000 000 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe
Pytanie 16:
Prosimy o akceptację treści poniższej klauzuli sankcyjnej:

Wykonawca nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Wykonawcę na konsekwencje związane 
z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy;
Odpowiedź na pytanie nr 16: 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w klauzuli do programu. 

Pytanie 17:
Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej oraz zarządzaniem jednostkami służby zdrowia;
Odpowiedź na pytanie nr 17: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 18:
Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie dotyczy szkód objętych systemem ubezpieczeń obowiązkowych, oc zawodowej oraz ubezpieczenia oc nadwyżkowego ponad w/w;
Odpowiedź na pytanie nr 18: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 

Pytanie 19:
Prosimy o potwierdzenie, ze w sprawach nieuregulowanych postanowieniami opisu przedmiotu zamówienia zastosowanie będą miały OWU Wykonawcy wraz z klauzulami;
Odpowiedź na pytanie nr 19: 
Zamawiający potwierdza powyższe. Patrz załącznik nr 5 do SWZ, pkt I. założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń.
Otrzymują:

1) strona prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl
2) a/a                                                                                

